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13.12.2021    

Høringssvar - Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2022 - 2024 

 
Viser til invitasjon om å komme med høringssvar på tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2022-
2024.  
 
I det følgende kommer noen overordnede kommentarer. I tillegg legger vi ved et dokument med 
kommentarer direkte i høringsutkastet.  
 
Tiltaksplanen for jordbruket i Innlandet skal være et verktøy for å prioritere innsats og ressurser i 
det regionale handlingsrommet for landbrukspolitikken og skal være førende for 
virkemiddelbruken slik at man når målene i andre regionale planer (Bioøkonomistrategien og 
Regional Bygdeutviklingsprogram i særdeleshet). I vårt arbeid med høringa erfarer vi at formålet 
med planen kan tydeliggjøres. Det bør presiseres ytterligere i innledningen i dokumentet hva 
planen skal brukes til og hvilke forhold det er mellom denne og andre regionale planer, slik at det 
blir lettere å lese og forstå innholdet for de som ikke har vært med å jobbe den frem.  
 
I dokumentet opplever vi at man bevisst omhandler primærproduksjonen i Innlandet. Dette er 
forståelig og fornuftig ut fra hva planen omhandler og hva den skal brukes til. Samtidig mener vi 
det vil være relevant at man innledningsvis, i beskrivelsen av Matregion nr. 1, har med en setning 
om at man har en betydelig næringsmiddelindustri og viktige forsknings-, utviklings- og 
utdanningsmiljøer i Innlandet, og at dette henger sammen med primærnæringa.  
 
Vi har konkrete forslag på formulering knyttet til jordvern og villsvin som vi mener vil være viktige 
å ha med inn i både den tekstlige delen og i tiltaksdelen. Dette er skrevet inn i vedlegget.  
 
Under overskriften Felles utfordringer for alle plante- og husdyrproduksjonene mener vi fortsatt, 
som ved tidligere innspill, at både generell økonomi og struktur er felles utfordringer som burde 
vært adressert som egne hovedpunkt. Herunder kommer tiltak f.eks. knyttet til 
investeringsvirkemidler. Dette er viktig i alle typer produksjoner, men det er nærliggende å peke 
på storfeproduksjonen der vi i Innlandet har over 800 melkebruk som må bygge om til løsdrift 
innen 2034 for å kunne drive videre. I tillegg kommer annet storfehold. Andre produksjoner, både 
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plante- og husdyrproduksjoner, vil påvirkes av dette. Økonomi og struktur er felles utfordringer 
for jordbruket i Innlandet. 
 
Vi foreslår å ta inn noen flere elementer fra den nasjonale strategien for økologisk jordbruk for 
2018 – 2030 i deltakapittelet om økologisk jordbruk. Blant annet mener vi det er viktig å få fram 
at det er et selvstendig poeng å jobbe for å dekke etterspørselen i markedet etter økologiske varer. 
Se utfyllende kommentar i vedlegget.  
 
Vi takker for en god prosess i arbeidet med tiltaksplanen og ønsker lykke til i siste del av 
behandlingen av denne.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
Elisabeth Gjems Inger Johanne H. Sveen 
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